
Finanziato 

dall’Unione europea 
NextGenerationEyU 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfr 
Szienda cdi Rilfeva Nazionale ad Alta Specializ 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO x 01565 dei _18 O11. 2023 
Oggetto: Autorizzazione indizione procedura negoziata ex art.63 del D.Lgs. 50/2016. a seguito 

dell’adesione all’Accordo Quadro (AQ) Consip SpA per fornitura “Tomografo Computerizzato CT Scan 128 

Marca GE REVOLUTION EVO per il P.O. “Civico” UOC di Radiologia P.S. - “finanziato dall’Unione europea — 

Next Generation EU” - PNRR Missione 6 Salute C2 — 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e 

digitale ospedaliero” (Grandi apparecchiature sanitarie) — CUP: J74E22000590001 — CIG:9429748A36 — 

U.0.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2023 

Proposta n. AGG del 77 [42 (2 22 N° Conto economico (retin PNee C2 44.2. 

CHP STE 22 OSV GI 
N° Conto Patrimoniale 

O Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio Budget assegnato anno 2023. § 20 209 Q 

Il supporto RUP Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
Coll. Amm. Rosaria Tamburello contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 

atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 

nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di 

gestione del Budget Aziendale 

Il Responsabile del Procedimento 
Dirigente Responsabile STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

uisizione Beni e Attrezzature A 
ott. alte yanni Coc¢ 

\ 
yh Scheda BUDGET allegata 

datata ut (af a4 3 

U.OS. 

Ing. Lo Medico / \ 

Il esponsabile I] Direttore deft?U.0.C. 

del Corre Drssa Rosarid Di Fresco 

/ MS 
L’anno duemilaventitré il giorno d Oy Ol oft O del mese di Oty —US%>U__, nei locali della Sede Legale di Piazza 

Nicola Leotta, 4 - Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. n. 53/2022 del 

29/12/2022 ¢ prorogato nelle sue funzioni al 31/10/2023 giusta D.A. n. 28/2023 GAB del 29/06/2023, assistito 

GNM ne We we b& 6 8 quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di 
séguito riportata 

12 :



Finanziato 

dall’'Unione europea 
NextGeneratione 

YY} pwre.. 
Wes ad di Riprese i. [taliadomani 

Il Direttore U.O.C. Provveditorato, Ing. Vincenzo Lo Medico 

PREMESSO: 

e che il decreto del Ministro della salute del 20 gennaio 2022 determina la ripartizione programmati- 

ca delle risorse del “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” (PNRR) e del “Piano Nazionale per gli 

Investimenti Complementari” (PNC), destinate alla realizzazione di interventi a regia del Ministero 

. della Salute, a favore dei Soggetti Attuatori, ossia di Regioni e Province autonome; 

e che con il D.A. n. 679 del 29/07/2022 il Legale Rappresentante dell’A.R.N.A.S. “Civico, Di Cristina e 

Benfratelli” di Palermo, in qualita “Soggetto attuatore esterno”, é stato delegato a svolgere tutte le 

obbligazioni contenute nel richiamato CIS relative alla parte delle attivita delegate per i 16 interven- 

ti di competenza territoriale dell'ARNAS di Palermo, inseriti nel POR allegato al CIS, meglio rappre- 

sentati nel prospetto allegato (All.1), che costituisce parte integrante del presente provvedimento e 

che possono sinteticamente riassumersi nel modo seguente: n. 3 di “Digitalizzazione DEA di | e II li- 

vello” en. 13 “Grandi apparecchiature” tutti a valere sul PNRR; 

DATO ATTO 

e checon deliberazione n. 1188 del 16/9/2022 si é preso atto del citato D.A. n. 679/2022 e degli in- 

terventi a valere sul PNRR elencati nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del suddetto 

provvedimento, con i relativi importi e le fonti di finanziamento necessarie per la loro copertura, da 

ricomprendere nella nuova programmazione degli investimenti aziendale; 

e che con la stessa deliberazione i RUP sono stati autorizzati ad attivare le procedure per I’acquisizio- 

ne di forniture e servizi previsti dal PNRR tramite accordi quadro/convenzioni predisposti da Con- 

sip. 

CONSIDERATO 

e che questa Azienda con Deliberazione N.1328 del 12/10/2022 ha acquistato N. 1 TAC GE REVOLU- 

TION EVO nell’ambito della programmazione degli acquisti PNRR attraverso l’adesione all’AQ CON- 

SIP SIGEF ID 2533, giusto ordine N.6966806; 

DATO ATTO 

e dell’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip S.p.A., ovvero dalle 

centrali di committenza regionali, ribadito dall’art. 1 comma 510 della Legge 208/2015; 

e che é gia attivo I’Accordo Quadro Consip SpA; 

e che é possibile emettere, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e dell’art.58 della Legge 

23.12.2000 n. 388, ordinativi di fornitura sino a concorrenza dell’importo massimo complessivo sta- 

bilito dalla convenzione stessa ed ai prezzi ed alle condizioni ivi previsti; 



Finanziato 

dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

| €> 
Italiadomant bs 

CONSIDERATO ' 

che il Direttore dell’ UOC di Radiologia Dott. Domenico Messana, richiedeva, per le vie brevi, in data 

4 settembre 2023, un “upgrade” della suddetta TAC consistente nella seguente configurazione: 

Pacchetto cardio avanzato con funzione Snapshot Freeze 2; 

Algoritmo di ricostruzione True Fidelity Al, per qualita immagine e bassa dose; 
ny 

Remote Control Suite, monitoraggio e movimentazione paziente remoto per ridurre contatto con il 

paziente e migliore il workflow; 

che questa UOC Proweditorato, provvedeva a richiedere apposita informativa commerciale alla GE, 

owero l’OE produttore/venditore della TAC REVOLUTION EVO, per valutare la possibilita di eseguire 

’ UPGRADE e per la stima del relativo costo all’interno dell’assegnazione delle somme PNRR, giusta nota 

prot. 18177 del 06/09/2023; 

che la GE con propria nota del 27/09/2023 pervenuta a mezzo PEC del 03/10/2023 ha riscontrato la 

suddetta richiesta formulando una proposta di informativa commerciale per un importo di euro 

165.000,00 oltre IVA per la configurazione richiesta e sopra descritta; 

PRESO ATTO 

che le forniture suddette possono essere forniti unicamente dal produttore dell’apparecchiatura 

(TAC) in quanto opzioni specificatamente progettate e dedicate, cosi come previsto dall’art. 63 

comma 2 lettera “b” del D.Lgs. 50/2016; 

del combinato disposto dall’art. 225 comma 8 e art.226 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice 

dei Contratti Pubblici), per cui per le procedure in corso PNRR continua ad operare il D.Lgs. 

50/2016; 

che la GE con propria nota del 27/09/2023 pervenuta a mezzo PEC del 03/10/2023 ha formalizzato 

la seguente configurazione : 



Finanziato é 

dall’Unione europea Italiadomani “ 
NextGenerationEU , i eS entA fica, dipuitite 

|. Pacchetto cardio avanzato con Snapshot Freeze 2 

N. . Cod gta Descrizione 

i. MSLS31VXED 1 Aggiornamento SOLG SOFTWARE VolumeShare 7 

2. B7931GR i S5F2 in esecuzione su Advantage Workstation (AW) 

3 BYSOZITAED i CardiQ Function Xpress Digital 

‘4. B79821ACED 1 CardEP - eDelivery 

PREZZO AVOIRISERVATO 

AL NETTO DIIVA{ANORMA DILEGGE); cssssncersrensccusnnsseersnssneessnsnssscesnssnae savas EUR 40,000,00 

Ov rureoieiiree inner irene (Euro quarantamila/00]| 

ll. Pacchetto ricostruzione Al 

N. Cod @.ta Descrizione 

3. BT931NQ i CT Smart Sub Connection EVO 

8. B7OS1JH i CT Smart Sub Core Gen2 

7 ByO3IBW 1 Smart Subscription - Pacchetta Reconstruction per Revolution EVO 

8  BTOBIBZ i Smart Subscription - Pacchetta Image Quality per Revolution EVO 

8. £4502LD-IT i Eaton 9SX UPS 1500VA 220¥ Single phase Online double conversion UPS wit 

7min battery backup (Only to use with EHL system & CT Smart Subscription} 

PREZZO AVOIRISERVATO 

AL NETTO DI IVA {[ANORMA DILEGGE})! crscsstersvensvevscnssruernssarereusnsanseensaauoressas EUR 105.000,00 

ceeseveseeersnvaeeeenerner stone tersinesneeeonsanterersasercimsacersaierseesssemsaescas  CEuro centocinquemila/00} 

lil. Remote Control Suite 

N. Cod Qt Descrizione 

10. psea72pa i Sistema di monitoraggio videoassistita con monitor e pellicola per Revo CT 

iL. BITTS2DA i Tubo allungabile per montaggio a soffitte della videocamers, 40-60 cm 

12. BVTT62DA i Tubo allungabile per montaggic a soffitte della videocamera, 85-150cm 

13. BYTS82DA i Cave di alimentazione [TALIA 10A 250¥ Dritte 2,5M 

Nota: Si include la fornitura del sistema e di tutti gli accessori propedeutici alfinstallazione. 

Per la valutazione economica dell intervento installativo sara necessario eseguire un sopraliuogo. 

PREZZO AVOIERISERVATO 

AL NETTO DIIVA{ANORMA DILEGGE}!  casssnsneeeensvvevansntensenenerenveseeeaasaesarrensnes EUR 20.000,00 

(Euro ventimila/00) 



Finanziato . 

dall’Unione europea ©, 

NextGenerationEvU 

a | tal iadomani 
PREBA SHER EA 

che la configurazione dell/UPGRADE GE, é stata favorevolmente apprezzata dal Dott. Messna Diri- 

gente della UOC di RADIOLOGIA di questa ARNAS con mail del 10/10/2023; 

preso atto di talune acquisizioni da parte di altre aziende del SSR/SSN, per analoghi interventi di up- 

grade TAC rilevano un costo medio inferiore anche se effettuati in periodi diversi, si individua 

nell’importo di euro 140.000,00 il valore stimato a base d’asta della presente procedura; 

che la-spesa quindi per l’acquisto dell’ UPGRADE TAC viene stimata in € 170.800,00 (IVA inclusa) é 

sar da imputare sul conto economico n. 1.01.02.05.0101 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” - 

“finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU” trovano copertura nei fondi PNRR Missione 

6 Salute C2 — 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero” (Grandi appa- 

recchiature sanitarie); 

che trova applicazione il D.L. 24 febbraio 2023 n. 13 convertito con modifiche con legge n. 41 del 

21/04/2023 rubricato “Disposizioni urgenti per I'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilien- 

za (PNRR)” e conseguentemente le percentuali sull’importo della fornitura, al netto di IVA, previste 

dal regolamento aziendale, di cui al comma 4 dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., pari ad € 

1.400,00 sul conto 2.02.05.06.0101 “altri fondi incentivi funzioni tecniche”; 

RITENUTO 

di dover approvare la seguente documentazione di gara per la procedura negoziata senza bando di 

cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016: 

* CLAUSOLE CONTRATTUALI 

° AVVISO PUBBLICO 

* DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

° —PROTOCOLLO LEGALITA’ 

° SCHEDA COMPARAZIONE PREZZI 

¢ —LETTERA INVITO 

° DGUE 

¢  CAPITOLATO TECNICO 

di dover dotare il presente atto della clausola di immediata esecutivita attesa la necessita e l’urgen- 

za di avviare l’iter alla presente procedura. 

DATO ATTO 

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a se- 

guito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 6 totalmente legittimo ed utile per il 



Finanziato 

dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

CY PII oa 
Rsage «di Riprese ¢ Resi Italiadomani 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 

543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel ri- 

spetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della cor- 

ruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del 

Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2023-2025. 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di: 

di autorizzare |’indizione della procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 comma 2 lettera b 

3) del D.Lgs. 50/2016 in quanto “upgrade” di hardware/software (utile al soddisfacimento del 

fabbisogno sanitario) di diritto esclusivo dell?OE produttore della TAC (GE), cosi come previsto dal 

relativo Accordo Quadro CONSIP ; 

di prendere atto che la suddetta procedura di acquisizione é@ caratterizzata dal CUP: 

J74E22000590001 — ClG:9429748A36; 

di approvare la seguente documentazione di gara per la presente procedura negoziata senza bando: 

CLAUSOLE CONTRATTUALI 

AVVISO PUBBLICO 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

PROTOCOLLO LEGALITA’ 

SCHEDA COMPARAZIONE PREZZI 

LETTERA INVITO 

DGUE 

CAPITOLATO TECNICO 

di imputare la spesa stimata in euro 170.800 (IVA inclusa) sul conto economico 1.01.02.05.0101 

“Attrezzature sanitarie e scientifiche” - Finanziate dall’Unione Europea — Next Generation EU fondi 

PNRR Missione 6 Salute C2 — 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero” 

(Grandi apparecchiature sanitarie); 

di accantonare |’importo derivante dall’applicazione delle percentuali sull’importo della fornitura, al 

netto di IVA, previste dal regolamento aziendale, di cui al comma 4 dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., noncHé dal d.l. 24 febbraio 2023 n. 13 convertito con modifiche con legge n. 41 del 

21/04/2023, pari ad € 1.400,00 sul conto 2.02.05.06.0101 “altri fondi incentivi funzioni tecniche”; 

di prendere atto, che ai sensi dell’art. 225 comma 8 del D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici) in relazione alle procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, 

anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché 

dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di 

supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si applicano, anche dopo il 1° 

luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla 



Finanziato 

dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

PLAN 4 AEE 
Rie 

[taliadomani 

legge n. 108 del 2021, al decreto- legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonche le specifiche disposizioni 

legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal 

PNC nonché dal Piano nazionale integrato per Venergia’e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 

2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell’11 dicembre 2018; 

di prendere atto, che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) é il Dott. Giovanni Coco, Dirigente Amministrativo della UOC “Prowveditorato” e 

Responsabile della UOS “Acquisizione Beni e Attrezzature”, gia individuato con deliberazione ARNAS 

n. 388 del 22/03/2022; 

di nominare supporto al RUP la Sig.ra Rosaria Tamburello della medesima UOC, mentre il Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto (DEC) precedentemente individuato nell’Ing. Vincenzo Nicastri, viene 

sostituito dall’Ing. Ernesto Basilico Direttore dell’ UOC Gestione Tecnica — di questa ARNAS; 

di onerare il DEC della gestione dell’esecuzione del contratto, ivi compresa la gestione della 

dismissione dell’apparecchiatura da sostituire, avendo cura di riportare nella scheda di fuori uso i 

relativi dati identificativi (matricola, marca, modello, etc.) e del relativo corredo fotografico ai fini 

della tenuta della documentazione PNRR, del relativo collaudo e di quanto altro previsto dalla 

vigente normativa; 

di demandare al Direttore dell’UOC Proweditorato l’adozione di tutti gli atti ed adempimenti di sua 

competenza necessari a dare attuazione ed esecuzione a quanto disposto con il presente atto; 

di dare atto che la suddetta fornitura, con il relativo importo e la fonte di finanziamento necessaria 

per la copertura é ricompreso nella programmazione degli investimenti aziendali, giusto “Programma 

Biennale degli acquisti 2023/2024” (ex art. 21 comma 6 del D.Lgs. 50/2016) allegato alla 

Deliberazione ARNAS N.543 del 31/03/2023; 

di trasmettere la presente delibera agli interessati ed alla UOC Economico Finanziario; 

di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 

OC Provveditorato 

nzo Lo Medico 
jn 

ll Direttbre q 

Ing Vin 



Finanziato 

dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

Sul presente atto viene espresso 

parere dal parere \ rene Z dal 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 

‘titenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for- 

mulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(= 
| 

¥ 

‘eee verbalizzante 

als po Sh 
WoT 



Lip 
| eui6ed 

2O'OL 
2240 

aye 
€Z0Z 

S4GOHPO 
| 

Ipajoosaw 
: |} OJesoqQeIa 

po 
O
A
 

eR) 

@) | 
P 

1e6png 
Ip 

e
u
e
l
e
u
B
e
s
s
y
 

eunyNhis 
eyjap 

ajiqesuodsey 
|| 

00°009'0L1L 
OLVLONSUd 

FIVLOL 

_ 
00°008'0Z1 

v6L 

L6°Se0°6Z 
60'P9L'08Z 

00‘0 
00'000°0€S 

Inu 
"
O
L
 

rtetttt 
opiodul 

“au 
Bs9qiieq 

Bieqijeg 
“doi 

n! 
n 

rr 
aiquodsiq 

d 
oyezzyoyny 

= = 
o
p
n
g
 

oyeuBessy 
= 

B
N
N
Y
S
 

o2}uI0U023g 
0ju05 

jeBpng 
ojyeuBeduy 

joipng 
yeBpng 

{UOIZELIEA 
ye6png 

O12 
1A 

"S'd 
eibojoipey 

D
O
N
 

OIIAID 
“O'd 

I! 
48d 

O
A
Z
 
N
O
I
L
N
I
O
A
S
Y
 

AD 
B
2
e
W
 

BZ) 
UBIS 

1D 
O
F
E
Z
Z
I
a
j
n
N
d
W
O
D
 
o
s
e
u
H
o
w
o
]
 
esn}UJOJ 

e] 
49d 

eAnp|doid 
auO!Zipu! 

a
u
o
!
I
z
e
Z
Z
O
y
n
y
 
:
0
}
9
6
6
0
 

00‘008'0L1 
eysodoig 

opoduy} 
EZOZ/OL/LL 

19P 
—- 6. 

AU 
BySodoud 

e|Je 
OJeBally 

8280LLLb8SO 
WAI'd 

LLLL999/L60 
6&+ 

18} ArooInIosewe'mmay/:sdyyy 
:oy's 

Lip 
| euibeg 

OWUA/Ed 
LZLOBU/P 

‘B}}097 
BIOIIN 

BZZEld 

jaye4yuag 
- BUNSHD 

Iq 
- OIIND 

“
S
'
W
N
'
a
'
W



Cr 
7s Finanziato 

* + i 
# | dail’Unione europea 
ee | NextGenerationEU 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale € stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 2 ? 0] | 23 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

Ct} “Non sono pervenute opposizioni 

[_]- “Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

[__] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[__]|Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

7 

A IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

12 


